
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7536

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

1/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
1
4

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-2714   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para el acceso, mediante 
promoción interna, al Cuerpo Administrativo, designación del Tribunal 
Califi cador y lugar y fecha de comienzo del único ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Admi-
nistrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante 
Orden PRE/26/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario 
número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos en el turno de discapacidad que 
se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 3º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo III. 

 4º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 5º.-Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Administrativo de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 — Presidente: Don José Manuel Ríos Salinas. 

 Presidente suplente: Don Marcos José de la Mora Madariaga. 

 — Vocales titulares: 

 Don Sabino Tejedor Martín. 

 Doña María José Fernández Carral. 

 Doña Melissa Pérez Torre. 

 Don Francisco García Menocal. 

 Doña Marta Gómez Ruiz. 

 — Vocales suplentes 

 Doña Berta González Arreba. 

 Don Fernando José de la Fuente Ruiz. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7537

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

2/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
1
4

 Don Tomás Orallo Sánchez. 

 Doña Inés Mier Maza. 

 Don Pablo Martin Martin. 

 — Secretaria: Doña María del Cerro Angulo. 

 Secretaria suplente: Doña Carolina Juániz Castanedo. 

 6º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 7 de 
abril de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 
18, situada en la planta nivel cero, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 22 de marzo de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7538

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

3/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
1
4

ANEXO I 
CUERPO ADMINISTRATIVO 

PROMOCIÓN INTERNA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

20212369S 1. ARIAS CASTELLANOS, MARIA DEL MONTE 

29031285H 2. BEJARANO DOMINGUEZ, EDURNE 

13939021D 3. BENITO FERNANDEZ, NATIVIDAD 

72057259F 4. BRACHO NÚÑEZ, JOSEFA 

13763102V 5. CALVA RUIZ, MARIA JESÚS 

72131214V 6. CAMEAN GONZALEZ, RUTH 

72061175J 7. CASTILLO BARRENECHEA, MARIA ISABEL 

13792218S 8. CUESTA GOMEZ, BELEN MARIA 

20212976R 9. DERCHOW VILLARES, PAULA 

20199038R 10. GARCIA DE MURO MERINO, FRANCISCO 
JAVIER

13920171L 11. GOMEZ DELGADO, MARIA ROSA 

20196681J 12. GUTIERREZ ALVAREZ, MILAGROS 

20192012J 13. HERNANDO RODRIGUEZ, AMAYA 

25152824R 14. HERRERO ROMERO, MARIA JOSE 

13984486A 15. HOYOS RODRIGUEZ, MARIA ESTHER 

13717147Q 16. MANRIQUE SALAS, MARIA CARMEN 

72049927N 17. MARIN NOVOA, RAQUEL 

13796163G 18. MUGICA PUENTE, VICTOR 

72050416H 19. NAVARRO CAPDEVILA, MARIA MERCEDES 

20201012C 20. PACHECO RIVERO, LAURA 

13742402V 21. PORTILLA GUTIERREZ, GUILLERMO 

13927743R 22. QUIJANO REVILLA, ANA MARIA 

13795207Z 23. REPISO CRESPO, JOSE 

13749162S 24. REVUELTA PONGA, ANA ISABEL 

71640221M 25. RODRIGUEZ  GARCIA, ROBERTO DIEGO 

13780680T 26. RODRIGUEZ LEAL, MIGUEL ANGEL 

13751359G 27. ROZAS LECUE, ANGEL FRANCISCO 

72040563D 28. RUGAMA PEREZ, LORENA 

13777651F 29. SOLLA GUTIERREZ, ANA 

09789098E 30. VILLAYANDRE BAYON, SILVIA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7539

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

4/4

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
1
4

ANEXO II 
CUERPO ADMINISTRATIVO 

PROMOCIÓN INTERNA 
DISCAPACIDAD 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

20194481K 1. BUJEDO GONZALEZ, ALFONSO JAVIER 

13793620Z 2. CRESPO GONZALEZ, MARIA JOSE 

20191842G 3. ECHEVARRIA LASO, LUIS 

13795510H 4. GUTIERREZ DE ROZAS CARRERAS, ISABEL 

20208947C 5. HAYA FERNANDEZ, RODRIGO 

13775431H 6. MARTIN AYLLON, MARIA ASUNCION 

72032576A 7. RIANCHO SAINZ, MARIA TERESA 

72050643S 8. SOLAR RUIGOMEZ, ANA 

ANEXO III 
CUERPO ADMINISTRATIVO 

PROMOCIÓN INTERNA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

71937434N 1. ESTEBANEZ GUTIERREZ , JORGE NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA 

  

 2017/2714 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-23T18:23:30+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




